
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Integrovaná střední škola, Mladá Boleslav, Na Karmeli 206
Na Karmeli 206, 293 01 Mladá Boleslav

Identifikátor školy: 600 170 179 
Zřizovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1-

Malá Strana
Školský úřad Mladá Boleslav, nám. Míru 14, 293 01 Mladá Boleslav

Termín konání orientační inspekce: 22. září 1999

Čj. 034 111/99-5075
Signatura mc4gt201



Inspekční zpráva - str. 2

 ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Ústní maturitní zkouška byla realizována pro absolventy školy v oborech:
 46-41-L Podnikání v oborech - 521 Podnikání v oborech obchodu a služeb (denní 

nástavbové studium)
 66-41-L Provoz obchodu - 501 Provoz obchodu (dálkové nástavbové studium), 

507 Obchodník (denní studium)
 78-41-M Rodinná příprava - 003 Rodinná škola - sociální služby
Ústní zkoušce předcházela dne 20. září zkouška praktická a dne 12. dubna písemná část 
zkoušky z českého jazyka. Povinné a volitelné předměty byly v souladu s učebními dokumenty, 
ve všech předmětech žáci losovali jedno z dvaceti pěti témat. Maturitní zkouška se konala ve 
vhodně upravené a označené učebně, psychohygienické podmínky zkoušky byly dobré.

Klasifikace a hodnocení zkoušky
Podle kontrolované pedagogické dokumentace zkoušení žáci řádně ukončili studium ve výše 
uvedených oborech, jejichž skladba odpovídá Rozhodnutí MŠMT o zařazení do sítě škol č.j. 
28 692/98-21 ze dne 15. října 1998. Dvě žákyně konaly celou maturitní zkoušku, jedenáct jich 
opakovalo zkoušku z jednoho předmětu. Termín maturitní zkoušky byl stanoven v souladu 
s vyhláškou MŠMT ČR 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích. 
Uvedené vyhlášce odpovídalo i celkové hodnocení maturitní zkoušky.

Zkušební komise
Předsedkyní zkušební komise byla (v souladu s § 23 odst. 1 vyhlášky MŠMT ČR 442/1991 
Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích) ředitelka školy, která svým 
rozhodnutím jmenovala ostatní členy maturitní komise. V průběhu celé zkoušky pracovala 
komise v plném složení, stanovený harmonogram byl dodržen.

Dokumentace zkoušky
Pro jednotlivé části maturitní zkoušky byla připravena a vedena dokumentace, jejíž obsahová 
i formální složka má standardní úroveň - viz níže Výčet dokladů, o které se inspekční zjištění 
opírá.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol č. j. 28 692/98-21
 Protokoly o písemné, praktické a ústní maturitní zkoušce
 Katalogové listy zkoušených žáků
 Maturitní písemné práce z českého jazyka a literatury
 Témata pro ústní maturitní zkoušku
 Jmenování členů maturitní komise rozhodnutím ředitelky školy
 Doklady o volbě volitelných předmětů
 Maturitní vysvědčení



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚR

Maturitní zkoušky byly obsahově a organizačně připraveny a realizovány v souladu 
s vyhláškou MŠMT ČR č. 442/91 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jaroslav Chrpa J. Chrpa v. r.

V Mladé Boleslavi dne 24. září 1999

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 1. října 1999

Razítko

Kropáčková v. r.
Podpis ředitelky

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Mladá Boleslav Předáno osobně A. Kultová
Zřizovatel MŠMT ČR 1999-10-26 034 133/99-5075
Rada školy Není zřízena -

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nepodány




